



TELEWIZJA POLSKA

Program 1

Warszawa, dnia 2016-07-05

TAD JP/051-10/2016

Pani Joanna Niciejewska

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na Pani pismo z dnia 3 maja 2016 roku skierowanego do Prezesa Zarządu spółki Telewizja Polska S.A. z siedzibą w Warszawie, Pana Jacka Kurskiego, dotyczącego fragmentu pierwszej z rozmów przeprowadzonych w ramach odcinka „Świat się kręci” wyemitowanego dnia 29 kwietnia 2016 roku rozumiemy, że występując z oficjalnym pismem w sprawie treści zawartych w programie działają Państwo z zamiarem ochrony i promowania uniwersalnych wartości rodzinnych i dobra dziecka, jednakże zarzuty kierowane pod adresem programu są nieuzasadnione i nie uwzględniają następujących jego aspektów.

Na samym początku pragniemy zwrócić uwagę na istotę programu „Świat się Kręci”. Jest to talk show informacyjny zaliczany do gatunku programów określanego mianem infotainment, którego celem jest dostarczenie widzowi zarówno informacji jak i rozrywki. Wkomponowanie elementu rozrywkowego zasadniczo odróżnia „Świat się kręci” od programów czysto informacyjnych, takich jak „Wiadomości” czy publicystycznych np. „Warto rozmawiać”. Co za tym idzie, odmienny cel programu narzuca odmienne kształtowanie zawieranych w nim treści. Wynika stąd między innymi formuła pierwszej z rozmów, której fragment jest przedmiotem Pani pisma. Jest to „Podsumowanie tygodnia” w którym to zaproszeni goście – m.in. aktorzy, reżyserzy, dziennikarze, działacze społeczni – wybierają interesujące ich tematy i wyrażają na ich temat swoją subiektywną opinię.

W związku z powyższym, odnosząc się do pierwszych zarzutów stawianych w piśmie uważamy, że zaproszeni do udziału w niej uczestnicy zostali należycie wybrani. Proszę zauważyć, że naszym gościom pozostawiamy dowolność w wyborze interesującego ich tematu, który zostanie poruszony w trakcie rozmowy. Jest to ich subiektywna decyzja, w związku z czym niemożliwe jest uprzednie wybranie i zaproszenie pozostałych uczestników rozmowy w sposób zapewniający obiektywne i wyczerpujące omówienie każdego z tematów poruszanych w jej trakcie.

W przeciwnym przypadku konieczne byłoby ograniczenie tematów omawianych przez gości wyłącznie do tych, co do których posiadają oni ekspercką wiedzę, jak chociażby wspomniana przez Panią znajomość międzynarodowych konwencji dotyczących ochrony praw człowieka oraz praw dziecka, Kodeksu cywilnego, Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, Konstytucji RP, prawa unijnego oraz innych aktów prawnych, których poznanie w sposób umożliwiający sformułowanie eksperckiej opinii wymaga starannego przygotowania poprzedzonego zdobyciem odpowiedniego wykształcenia. Dobranie gości według podobnych kryteriów jest niemożliwe do zrealizowania przy formule rozmowy, która zakłada ogólne omówienie wielu tematów z różnych dziedzin przez identyczną grupę osób w bardzo krótkim czasie. Właśnie dlatego nasi goście odnosząc się do projektu nowelizacji Kodeksu

Telewizja Polska S.A., ul. J. P. Woronicza 17, 00-999 Warszawa

T: (+4822) 387-61-05, F: (+4822) 387-42-35

Spółka Akcyjna zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy, KRS 0000100679, NIP 521-04-12-987

Kapitał zakładowy wpłacony całkowicie w wysokości 266 596 500,00 zł.



TELEWIZJA POLSKA
Program 1

rodzinnego i opiekuńczego bazowali przede wszystkim na własnych subiektywnych odczuciach i opiniach, nie wdając się w ekspercką analizę jego potencjalnych skutków.

Mając to na uwadze uważamy, że zarówno program jak i rozmowa spełniały wymogi stawiane przez ustawę o radiofonii i telewizji oraz przez prawo prasowe. Jak wskazała Pani w swoim piśmie, zgodnie z ustawą o radiofonii i telewizji programy i inne usługi publicznej radiofonii i telewizji powinny, między innymi, sprzyjać swobodnemu kształtowaniu się poglądów obywateli oraz formowaniu się opinii publicznej, umożliwiać obywatelom i ich organizacjom uczestniczenie w życiu publicznym poprzez prezentowanie zróżnicowanych poglądów i stanowisk oraz wykonywanie prawa do kontroli i krytyki społecznej. Nasi goście wyrazili swoją subiektywną opinię, niezależną od stanowisk wyrażanych przez ekspertów, stronnictwa polityczne czy organizacje społeczne. W związku z tym zasady niezależności, bezstronności i pluralizmu, mające zagwarantować różnym grupom społecznym prawo wyrażania swych interesów i opinii zostały spełnione.

Z uwagi na fakt, iż jak wskazał wicemarszałek Sejmu Stanisław Tyszka projekt nowelizacji nie będzie dalej procedowany, niemożliwe jest obecnie podjęcie dyskusji na jego temat w naszym programie. Chcemy jednak zaznaczyć, że pozostajemy otwarci na sugestie i propozycje naszych widzów, w tym zaangażowanych w działalność organizacji społecznych, dotyczące tematów lub zagadnień, które powinny zostać przedstawione w trakcie programu.

Z poważaniem

DYREKTOR
PROGRAMU TVP S.A.
Jan Pawlicki
Jan Pawlicki